PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS
Gabinete do Ministro dos Assuntos Parlamentares

Palácio de S. Bento  -  1249-068 Lisboa - PORTUGAL     *     Telef: + 351 21 392 05 00  Fax: + 351 21 392 05 15

Ofº nº 5163/MAP – 7 Julho 09

Exma. Senhora
Secretária-Geral da
Assembleia da República
Conselheira Adelina Sá Carvalho

S/referência S/comunicação de N/referência Data

ASSUNTO:  RESPOSTA PERGUNTA Nº. 2988/X/4ª

Encarrega-me o Senhor Ministro dos Assuntos Parlamentares de enviar

cópia do ofício nº. 2795 de 7 do corrente, do Gabinete do Ministro do

Ambiente, do Ordenamento do Território e do Desenvolvimento Regional

sobre o assunto supra mencionado.

Com os melhores cumprimentos,

Pel´A Chefe do Gabinete

Maria José Ribeiro

SMM

MINISTÉRIO DO AMBIENTE, DO ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO E DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL

      Gabinete do Ministro

Rua de “O Século”, 51
1200-433 Lisboa

Telef.: (+351) 21 323 25 00
Fax:   (+351) 21 323 25 31

 Exma. Senhora
Dra. Maria José Ribeiro
Chefe do Gabinete de Sua Excelência o
Ministro dos Assuntos Parlamentares

Palácio de S. Bento (A.R.)
1249-068 Lisboa

Sua referência Sua comunicação de Nossa Referência Data
5073/MAP 03.07.2009 MAOTDR/2795/2009/3961

PROCº 48.30
07-07-2009

ASSUNTO:

PERGUNTA Nº 2988/X/ (4ª), - AC DE 1 DE JULHO DE 2009, SOBRE O ATRASO NO
PAGAMENTO DE SUBSÍDIOS A ALUNOS DE CURSOS EFA NO DISTRITO DE BRAGA

Em resposta à Pergunta nº 2988/X/4ª, de 1 de Julho de 2009, encarrega-me Sua Excelência o

Ministro do Ambiente, do Ordenamento do Território e do Desenvolvimento Regional, de

informar V. Exa. que o assunto é da competência do Ministério do Trabalho e da Segurança

Social.

Com os melhores cumprimentos,

Chefe do Gabinete

Luís Morbey

/MT

GABINETE DO MINISTRO DOS
ASSUNTOS PARLAMENTARES
ENTRADA N.º 4844
DATA: 07/07/2009